
Uchwała Nr 19/14 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 10 lutego 2014 r. 
 
w sprawie skarg pani […] – Przewodniczącej Komisji Zakładowej Nr 478 W.Z.Z. 
„Sierpień 80” w Centrum Leczniczo – Rehabilitacyjnym i Medycyny Pracy 
ATTIS Sp. z o.o. 
 
  
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 i 645) w związku z art. 229 pkt 5 i art. 231 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  
(Dz. U. z 2013 r. poz. 267), art. 219 § 1 ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks 
spółek handlowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 1030) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Uznaje się Sejmik Województwa Mazowieckiego za niewłaściwy do rozpatrzenia 
skarg pani […] – Przewodniczącej Komisji Zakładowej Nr 478 W.Z.Z. „Sierpień 
80” w Centrum Leczniczo – Rehabilitacyjnym i Medycyny Pracy ATTIS Sp. z o.o., 
z dnia 9 grudnia 2013 r., dotyczących braku nadzoru nad działalnością Centrum 
Leczniczo – Rehabilitacyjnym i Medycyny Pracy ATTIS Sp. z o.o. 

2. Skargi, o których mowa w ust. 1, przekazuje się zgodnie z właściwością 
przewodniczącemu Rady Nadzorczej Centrum Leczniczo – Rehabilitacyjnego  
i Medycyny Pracy ATTIS Sp. z o.o. 

 
§ 2. 

 
Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu skarżącej.   

 
§ 3. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 



Uzasadnienie 

 

W dniu 10 grudnia 2013 r. wpłynęły do Sejmiku Województwa Mazowieckiego dwie 
skargi pani […] (zwanej dalej „Skarżącą”) – Przewodniczącej Komisji Zakładowej Nr 
478 W.Z.Z. „Sierpień 80” w Centrum Leczniczo – Rehabilitacyjnym i Medycyny Pracy 
ATTIS Sp. z o.o. (zwanym dalej „Centrum ATTIS”) na Marszałka Województwa 
Mazowieckiego.  

Skarżąca zarzuca Marszałkowi Województwa Mazowieckiego brak nadzoru nad 
Centrum ATTIS i jego dyrektorem, co w jej opinii skutkuje działaniem na szkodę 
Centrum ATTIS i jego pracowników. 

Zgodnie z Uchwałą Nr 63/2004 Sejmiku z dnia 7 czerwca 2004 roku w sprawie trybu 
rozpatrywania skarg dotyczących zadań lub działalności Marszałka i Zarządu 
Województwa Mazowieckiego skargi zostały przekazane Marszałkowi Województwa, 
celem ustosunkowania się do nich, a następnie wraz ze stanowiskiem Zarządu 
Województwa Mazowieckiego z dnia 28 stycznia 2014 r., przekazane zostały do 
Komisji Prawa, Samorządu, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.  

Zarząd Województwa w swoim stanowisku wskazał, że w związku  
z przekształceniem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w spółkę 
z ograniczoną odpowiedzialnością stały nadzór nad działalnością Centrum Leczniczo 
– Rehabilitacyjnego i Medycyny Pracy ATTIS Sp. z o.o. sprawuje Rada Nadzorcza 
Spółki, która zgodnie z art. 219 § 1 ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek 
handlowych „sprawuje stały nadzór na działalnością spółki we wszystkich 
dziedzinach jej działalności”.  

Należy uznać zatem, że Sejmik Województwa nie jest organem właściwym  
do rozpatrzenia przedmiotowych skarg, które przekazuje się organowi właściwemu  
- przewodniczącemu Rady Nadzorczej Centrum Leczniczo – Rehabilitacyjnego  
i Medycyny Pracy ATTIS Sp. z o.o.. 

 
 
 

 


